
PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Junio

160204 PROGRAMA: PROGRAMA DE PRESTACIONES INSTITUCIONALES
:

Fecha 30/07/2025

1Página
:
:
11:15:29Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 104
24-02-2025

Ver Decreto
N° 316

15-04-2025

Ver Decreto
N° 255

03-04-2025

Ver Decreto
N° 310

15-04-2025

Ver Decreto
N° 319

17-04-2025

Ver Decreto
N° 445

16-05-2025
TOTAL INGRESOS 650.604 -51.852 33.145.385 -171.810 -304.177 -478.963

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 650.604 -51.852 33.145.385 -171.810 -304.177 -478.963
02 Del Gobierno Central 650.604 -51.852 33.145.385 -171.810 -304.177 -478.963

001 Fondo Nacional de Salud 650.604 -51.852 33.145.385 -171.810 -304.177 -478.963
TOTAL GASTOS 650.604 -51.852 33.145.385 -171.810 -304.177 -478.963

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 650.604 -51.852 33.145.385 -171.810 -304.177 -478.963
02 Al Gobierno Central 650.604 -51.852 33.145.385 -171.810 -304.177 -478.963

001 Servicio de Salud Arica y Parinacota 680.146 682.902 95.458 3.000
002 Servicio de Salud Tarapacá 95.325 124.998 58.986 22.400
003 Servicio de Salud Antofagasta 252.574 776.269 153.275 13.500
004 Servicio de Salud Atacama 45.504 421.280 125.005
005 Servicio de Salud Coquimbo 1.433.084 836.801 234.936 3.000
006 Servicio de Salud Valparaíso - San Antonio 1.613.537 1.485.258 201.741
007 Servicio de Salud Viña del Mar - Quillota 2.343.061 1.421.241 358.230 11.600
008 Servicio de Salud Aconcagua 1.030.321 114.115 16.200
009 Servicio de Salud O'Higgins -91.884 887.490 396.071 4.130
010 Servicio de Salud Maule 3.133.604 1.123.826 466.125 10.500
011 Servicio de Salud Ñuble 3.703.933 828.269 227.249 10.500
012 Servicio de Salud Concepción 2.001.139 2.135.265 240.623 40.000
013 Servicio de Salud Talcahuano 1.530.992 1.120.197 192.783 7.000
014 Servicio de Salud Bío - Bío 80.337 591.143 259.696 53.000
015 Servicio de Salud Arauco 720.525 124.730 10.080
016 Servicio de Salud Araucanía Norte 425.192 377.619 206.147 -376.943
017 Servicio de Salud Araucanía Sur 2.411.670 1.661.617 364.676 50.000
018 Servicio de Salud Los Ríos 3.057.571 1.194.842 161.184 4.000
019 Servicio de Salud Osorno 1.257.807 1.163.060 195.138 20.000
020 Servicio de Salud del Reloncaví 1.003.011 943.313 239.791 2.000
021 Servicio de Salud Aysén 225.730 181.983 24.000
022 Servicio de Salud Magallanes 669.039 518.594 159.407

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0104_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0316_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0255_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0310_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0319_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0445_TR.pdf
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Moneda Nacional - Miles de Pesos
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N° 104
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15-04-2025

Ver Decreto
N° 319

17-04-2025

Ver Decreto
N° 445

16-05-2025
023 Servicio de Salud Metropolitano Oriente 5.762.460 2.215.133 249.360 10.300
024 Servicio de Salud Metropolitano Central 3.693.876 159.308 14.000
025 Servicio de Salud Metropolitano Sur 107.188 2.043.494 310.265
026 Servicio de Salud Metropolitano Norte 352.849 1.040.974 114.047
027 Servicio de Salud Metropolitano Occidente 2.954.593 2.157.887 332.372 13.900
028 Servicio de Salud Metropolitano Sur - Oriente 391.105 2.263.212 296.960 12.000
030 Programa Contingencias Operacionales 650.604 -38.361.244 -171.810 -6.725.633 -464.130
039 Centro de Referencia de Salud de Maipú
041 Centro de Referencia de Salud de Peñalolén Cordillera Oriente 22.270
042 Servicio de Salud Chiloé 2.149.300 384.234 201.795 7.000

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0104_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0316_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0255_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0310_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0319_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0445_TR.pdf
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03-06-2025

Ver Decreto
N° 461

19-05-2025

Ver Decreto
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02-06-2025

Ver Decreto
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13-06-2025

Ver Decreto
N° 596

04-06-2025

Ver Decreto
N° 672

27-06-2025
TOTAL INGRESOS 17.723.320 -33.032.837 -19.483.353 76.791.459 113.320.311 -33.896

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 17.723.320 -33.032.837 -19.483.353 76.791.459 113.320.311 -33.896
02 Del Gobierno Central 17.723.320 -33.032.837 -19.483.353 76.791.459 113.320.311 -33.896

001 Fondo Nacional de Salud 17.723.320 -33.032.837 -19.483.353 76.791.459 113.320.311 -33.896
TOTAL GASTOS 17.723.320 -33.032.837 -19.483.353 76.791.459 113.320.311 -33.896

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 17.723.320 -33.032.837 -19.483.353 76.791.459 113.320.311 -33.896
02 Al Gobierno Central 17.723.320 -33.032.837 -19.483.353 76.791.459 113.320.311 -33.896

001 Servicio de Salud Arica y Parinacota 186.310 -509.164 -314.279 864.490 2.143.762
002 Servicio de Salud Tarapacá 409.200 -620.730 -354.314 1.086.007 3.001.857
003 Servicio de Salud Antofagasta 542.810 -1.149.799 -752.658 2.461.031
004 Servicio de Salud Atacama 254.510 -774.000 -314.279 1.087.290
005 Servicio de Salud Coquimbo 838.860 -1.385.062 -762.591 2.513.036
006 Servicio de Salud Valparaíso - San Antonio 639.530 -1.107.283 -785.698 3.460.702
007 Servicio de Salud Viña del Mar - Quillota 990.140 -1.723.447 -1.028.550 4.136.617 3.242.120
008 Servicio de Salud Aconcagua 375.100 -911.238 -228.567 2.224.284 1.944.211
009 Servicio de Salud O'Higgins 889.080 -1.536.873 -571.417 6.164.435 14.951.589
010 Servicio de Salud Maule 1.063.300 -1.388.656 -851.751 4.691.922 3.723.674
011 Servicio de Salud Ñuble 589.310 -1.059.779 -457.133 2.112.072
012 Servicio de Salud Concepción 958.830 -1.735.556 -885.696 4.106.325
013 Servicio de Salud Talcahuano 434.310 -855.230 -328.564 1.852.129
014 Servicio de Salud Bío - Bío 525.450 -917.208 -402.813 1.535.651 6.425.011
015 Servicio de Salud Arauco 305.040 -597.197 -82.803 588.776
016 Servicio de Salud Araucanía Norte 363.010 -645.326 -97.086 1.573.748 12.070.183
017 Servicio de Salud Araucanía Sur 998.510 -1.731.386 110.337 2.865.077
018 Servicio de Salud Los Ríos 490.110 -1.004.907 -328.564 2.041.051
019 Servicio de Salud Osorno 332.010 -497.960 -199.996 1.480.187 10.631.660
020 Servicio de Salud del Reloncaví 493.210 -1.016.665 -666.268 660.876
021 Servicio de Salud Aysén 287.680 -673.500 -182.890 1.450.360
022 Servicio de Salud Magallanes 283.650 -1.491.147 285.655 1.137.407

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0523_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0461_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0539_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0614_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0596_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0672_TR.pdf
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27-06-2025
023 Servicio de Salud Metropolitano Oriente 791.740 -1.549.136 3.030.768 12.846.104
024 Servicio de Salud Metropolitano Central 952.630 -1.587.784 -748.842 6.657.959
025 Servicio de Salud Metropolitano Sur 735.940 -1.730.179 -771.413 3.849.870 1.225.866
026 Servicio de Salud Metropolitano Norte 615.970 -1.167.905 -602.988 3.900.049 12.466.482 -33.896
027 Servicio de Salud Metropolitano Occidente 972.780 -1.609.357 -4.469.742 4.175.063
028 Servicio de Salud Metropolitano Sur - Oriente 1.087.170 -1.408.913 -852.998 4.377.546 19.931.090
030 Programa Contingencias Operacionales -2.837.445 656.103
039 Centro de Referencia de Salud de Maipú 23.870 -134.226 56.185 412.477
041 Centro de Referencia de Salud de Peñalolén Cordillera Oriente 24.180 -87.293 54.274 1.957.419
042 Servicio de Salud Chiloé 269.080 -425.931 596.272 5.690.703

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0523_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0461_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0539_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0614_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0596_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0672_TR.pdf


PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Moneda Nacional - Miles de Pesos
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N° 601
06-06-2025

Ver Decreto
N° 627

12-06-2025

Ver Decreto
N° 629

13-06-2025
TOTAL INGRESOS 75.564.919 32.953.586 40.009.427

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 75.564.919 32.953.586 40.009.427
02 Del Gobierno Central 75.564.919 32.953.586 40.009.427

001 Fondo Nacional de Salud 75.564.919 32.953.586 40.009.427
TOTAL GASTOS 75.564.919 32.953.586 40.009.427

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 75.564.919 32.953.586 40.009.427
02 Al Gobierno Central 75.564.919 32.953.586 40.009.427

001 Servicio de Salud Arica y Parinacota 298.021
002 Servicio de Salud Tarapacá 5.796.891
003 Servicio de Salud Antofagasta 16.605.017
004 Servicio de Salud Atacama 7.981.531
005 Servicio de Salud Coquimbo 16.532.130 3.417.761
006 Servicio de Salud Valparaíso - San Antonio 3.187.287
007 Servicio de Salud Viña del Mar - Quillota
008 Servicio de Salud Aconcagua
009 Servicio de Salud O'Higgins 11.893.949
010 Servicio de Salud Maule
011 Servicio de Salud Ñuble 4.495.086 5.812.164
012 Servicio de Salud Concepción 4.315.870 1.580.565
013 Servicio de Salud Talcahuano 16.116.546
014 Servicio de Salud Bío - Bío
015 Servicio de Salud Arauco 19.134.417
016 Servicio de Salud Araucanía Norte
017 Servicio de Salud Araucanía Sur 10.326.989 15.374.461
018 Servicio de Salud Los Ríos 6.078.379 13.786.551
019 Servicio de Salud Osorno 4.815.654
020 Servicio de Salud del Reloncaví 7.509.124
021 Servicio de Salud Aysén 16.976.702
022 Servicio de Salud Magallanes 4.494.785 8.651.696

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0601_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0627_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0629_TR.pdf
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13-06-2025
023 Servicio de Salud Metropolitano Oriente
024 Servicio de Salud Metropolitano Central 16.733.937
025 Servicio de Salud Metropolitano Sur
026 Servicio de Salud Metropolitano Norte
027 Servicio de Salud Metropolitano Occidente 8.909.665
028 Servicio de Salud Metropolitano Sur - Oriente 777.205
030 Programa Contingencias Operacionales -83.032.811 -5.781.600
039 Centro de Referencia de Salud de Maipú 349.108
041 Centro de Referencia de Salud de Peñalolén Cordillera Oriente 178.347
042 Servicio de Salud Chiloé 5.212.505

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0601_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0627_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0629_TR.pdf
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